diœcefis, & capellani fe efle fufpenfos & excommu

nicato? auftoritate ftatutorum fynodalium aliàs à

nobis & prsedecefloribüs noftris editorum, qui ele

ncos incarceratos per judices fxculares, nec eos

requifierint reftituendos, & qui poft requifitionem

praediftorum clericorum, & non reftitutionem eis

* de ipfis faftam , non cefiaverint in ecclefiis fuis à

divinis, in quibus ecclefiis feu parochiis detine-

buntur clerici ante difti.

V.

Item , ftatuimus , & ftatutum aliàs efle oftendi

mus, & prscipimus, fub pœnis praediftis contentis

in ftatutis antiquis , quod difti Curati & eorum ca-

pellani requirant taies clericos captos, ut praefertur,

per judices faeculares : quos fi eis reddere reeufa-

Verint, celTent, ut praemittitur , juxta formam fta

tutorum antiquorum.

V I.

Item, ftatuimus pro falute fubditorum , & libér

tate ecclefiae obfervanda, quod ftatim dum quilibet

Curatus vel Capellanus viderit aliquem hominem

clericum verberantem, feu jurifdiftionem eccle-

fiafticam perturbantem quoquo modo , vel ad eo

rum notifiam pervenerit praemuTa vel eorum alte-

rum fore fafta , feribat nobis, vel officiaiibus noftris

nomine teftium qui praemifla fciverint , & citent

praediôos violatores fèu perturbatores, feu violen-

tiis & perturbationibus praediftis fiendis confilium,

auxilium, vel favorem praîbentes ; & citent infuper

teftes qui fuerint praefentes in praemiliïs ; & quoad

diftis Curatis, & eorum Capellanis, & juratls noftris,

& eorum cuilibet in folidum plenariam committi-

mus facukatem ; volentes praediftos curatos, capel-

lanos, & juratos, qui in praemiffis & pramiflorum

quolibet negligentes fuerint , vel remiffi , fufpen

fionis fententiam incurrere ipfo fafto. Et fi diftam

ièntentiam fufpenfionis in fe per ofto dies fuftinue-

rint , excommunicationis fententiam incurrere fimi-

liter volumus ipfo fafto.

VII.

Item, anno Domini millefimo trecentefimo tri-

ceilmo quarto die Jovis poft Pentecoften, ftatuium

aliàs à nobis factum de milla celebranda revocamus,

& ex caufa,

VIII.

Item, ftatuimus, & ftatutum efle oftendimus, ut

fàcerdotes & curati civitatis & diœcefis Trecorenfis

habeant vitam, Legendam , & hiftoriam beati Tud-

guali patroni noftri , fub pœna centum folidorum

ufualium contra eos & eorum quemlibet rebellent

committenda, & in pios ufus ad arbitrium noftrum

applicanda, ufque ad fynodum proxime venturam :

& feftum ejufdem fanfti célèbrent , & à clero & po

pulo faciant folemniter obiêrvari , & etiam cele

bran.

I X.

Item , ftatuimus , ut quilibet Capellanus curant

animarum habens in noftra diœcefi Trecorenfi fe-

mel in anrto teneatur ecclefiam Trecoreniëm pro-

ceifionaliter vifitare , videlicet die Dominica poft

feftum Trinitatis aeftivale , & parochianos moneanc

& inducant, ut difta die ecclefiam Trecorenfera

proceffionaliter, ut praemittitur , vifitent fub pœna

XXX. folidorum ufualium Contra quemlibet difto-

rum Curatorum in praemiflîs negligentem commit

tenda , & in pios ufus convertenda ad noftrum ar

bitrium.

X.

Item, ftatuimus, & ftatutum efTe oftendimus, ut

nullus parochialis prelbyter teneatur exequi , vel

etiam publicare fententias fufpentionis feu excom

municationis à nobis feu ab Officiaiibus noftris, vel

aliis judicibus ecclefiafticis latas in eos qui font ju-

fifdiftionis nofti X , nifi infra tres hebdómadas à dar*

impetrationis earumdem pro defeftibus feu pro con

tumacia eifdem Curatis fuerint praefentatae ; & eas

impetrantes , nifi infra diftum ferminum diftis Cu

ratis, diftas fententias praefentaverint , commodo

careant earumdem , partiqUe adverfae ad interefle

nihilominus teneantur , & nobis ad emendam.

X I.

Item, inhibemUs omnibus & fingulis Curatis пом

ftrarum civitatis & diœcefis Trecorenfis , eorumque

clericis, ne aliquas litterasà nobis noftrifque Officia

iibus impetraras , (eu in pofterum impetrandas, exe-

cutioni in aliquo demandent , feu demandan fàcianr,

nifi figillum noftrum, vel figilla officialiorum noftro-

rum diftis litteris fint appenfa , rub pœna quinde-

cim folidorum ufualium contra eos, eorumque

quemlibet contrarium facienres committenda, SC

in pios ufus ad noftrum arbitrium convertenda.

X I I.

Item, praecîpimus, ne de cetero clerici, benefi

cian , aut ecclefiaftica; perfonae diu excommunica

tionis fententiam fuftineant : et fi in futurum in ea-

dem fententia per quadraginta dies , quod abfit, vel

amplius fteterint; ipfos ad redeundum ad unitatem

ecclefias fanftae matris per captionem & detentio-

nem bonorum & etiam propriorum corporum com-

pellimus cenfura ecclefiaftica mediante.

XIII.

Item, ftatuimus, & ftatutum efle oftendimus, et

fruftus feu proventus Ecclefiafticis perfonis, quan-

diu excommunicati fuerint , fubtrahantur, & eifdem

perfonis non reddantur poftquam abfolutae fuerint,

fed in utilitatem Ecclefiae Trecorenfis, & Ecclefia-

rum in quibus fuerint, vel in pios ufus aliàs fecun-

dum arbitrium noftrum convertantur. Quod fi pet

annum & amplius hujufmodi fententiis excommu